
Постановление Правительства Алтайского края от 13 ноября 2018 г. N 416 "Об утверждении перечней

14.02.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление Правительства Алтайского края от 13 ноября 2018 г. N 416 "Об 
утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставление 

которых осуществляется по принципу "одного окна", в том числе в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных 

услуг" (с изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
9 августа 2019 г., 23 апреля 2020 г., 4 марта 2021 г., 9 февраля, 20 мая 2022 г., 27 февраля, 2 
августа 2023 г., 11 апреля 2024 г.

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг" и в соответствии с 
постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 N 797 "О взаимодействии между 
многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и 
федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, 
органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного 
самоуправления" Правительство Алтайского края постановляет:
Информация об изменениях:Пункт 1 изменен с 28 февраля 2023 г. - Постановление 
Правительства Алтайского края от 27 февраля 2023 г. N 57
См. предыдущую редакцию

1. Утвердить:
перечень государственных услуг исполнительных органов Алтайского края, предоставление 

которых осуществляется по принципу "одного окна", в том числе в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг (приложение 1);

типовой (рекомендованный) перечень муниципальных услуг, предоставление которых 
осуществляется по принципу "одного окна", в том числе в многофункциональных центрах 
предоставления государственных и муниципальных услуг (приложение 2).

2. Признать утратившими силу:
постановления Администрации Алтайского края:
от 22.06.2016 N 204 "Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, 

предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна", в том числе в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг";

от 19.11.2016 N 390 "О внесении изменений в постановление Администрации края от 
22.06.2016 N 204";

постановление Правительства Алтайского края от 05.02.2018 N 40 "О внесении изменений в 
постановление Администрации Алтайского края от 22.06.2016 N 204".

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства Алтайского края В.П. Томенко

Информация об изменениях: Наименование изменено с 28 февраля 2023 г. - Постановление 
Правительства Алтайского края от 27 февраля 2023 г. N 57
См. предыдущую редакцию

Приложение 1

Утвержден
постановлением Правительства

Алтайского края
от 13.11.2018 N 416

Перечень
государственных услуг исполнительных органов Алтайского края, предоставление которых 
осуществляется по принципу "одного окна", в том числе в многофункциональных центрах 

предоставления государственных и муниципальных услуг

https://internet.garant.ru/document/redirect/44328906/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/44328906/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/44328906/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/44328906/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/44328906/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12177515/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/55172242/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406448031/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/44302516/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/44306832/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/44319880/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/406448031/3


Постановление Правительства Алтайского края от 13 ноября 2018 г. N 416 "Об утверждении перечней

14.02.2025 Система ГАРАНТ 2

С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
9 августа 2019 г., 23 апреля 2020 г., 4 марта 2021 г., 9 февраля, 20 мая 2022 г., 27 февраля, 2 
августа 2023 г., 11 апреля 2024 г.

1. Выдача и аннулирование охотничьих билетов единого федерального образца 1.
2. Утратил силу с 3 августа 2023 г. - Постановление Правительства Алтайского края от 2 

августа 2023 г. N 291
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

3. Лицензирование розничной продажи алкогольной продукции 1.
4. Лицензирование заготовки, хранения, переработки и реализации лома черных металлов, 

цветных металлов 1.
Информация об изменениях: Пункт 5 изменен с 12 апреля 2024 г. - Постановление Правительства 
Алтайского края от 11 апреля 2024 г. N 103
См. предыдущую редакцию

5. Предоставление разрешения или аннулирование действия разрешения на осуществление 
деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Алтайского края, 
внесение изменений в региональный реестр перевозчиков легковым такси Алтайского края, 
предоставление выписки из регионального реестра перевозчиков легковым такси Алтайского края 1.

6. Выдача, переоформление и аннулирование разрешений на осуществление деятельности по 
организации и проведению азартных игр в игорной зоне "Сибирская монета" на территории Алтайского 
района Алтайского края 1.

7. Утратил силу с 28 февраля 2023 г. - Постановление Правительства Алтайского края от 27 
февраля 2023 г. N 57
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

8. Утратил силу с 10 февраля 2022 г. Изменение распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г. - Постановление Правительства Алтайского края от 9 
февраля 2022 г. N 39
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

9. Установление ежемесячного пособия на ребенка 2.
10. Предоставление мер социальной поддержки многодетным семьям для подготовки детей к 

школе 2.
11. Предоставление материнского (семейного) капитала в Алтайском крае 2.
12. Назначение ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям ветеранов и жертв 

политических репрессий 2.
Информация об изменениях:Пункт 13 изменен с 12 апреля 2024 г. - Постановление 
Правительства Алтайского края от 11 апреля 2024 г. N 103
См. предыдущую редакцию

13. Предоставление компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 2.

14. Установление субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 2.
15. Установление компенсации расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения 

педагогическим работникам, работающим в краевых и муниципальных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, и проживающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках 
(поселках городского типа) Алтайского края 2.

16. Выдача справки, определяющей статус многодетной семьи, нуждающейся в дополнительных 
мерах социальной поддержки 1.

17. Выдача разрешений на совершение сделок с имуществом совершеннолетних недееспособных 
граждан, находящихся под опекой 1.
Информация об изменениях: Пункт 18 изменен с 28 февраля 2023 г. - Постановление 
Правительства Алтайского края от 27 февраля 2023 г. N 57
См. предыдущую редакцию

https://internet.garant.ru/document/redirect/407477451/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/408875905/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/406448031/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/403506344/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/403506344/10
https://internet.garant.ru/document/redirect/408875905/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/406448031/5


Постановление Правительства Алтайского края от 13 ноября 2018 г. N 416 "Об утверждении перечней

14.02.2025 Система ГАРАНТ 3

18. Предоставление меры социальной поддержки при рождении одновременно троих и более 
детей 2.

19. Назначение ежемесячной денежной выплаты отдельным категориям граждан, работающих и 
проживающих в сельской местности 2.

20. Выдача справки о признании гражданина (семьи) малоимущим (малоимущей) и 
нуждающимся (нуждающейся) в государственной социальной помощи и иных видах социальной 
поддержки 1.
Информация об изменениях:Пункт 21 изменен с 12 апреля 2024 г. - Постановление 
Правительства Алтайского края от 11 апреля 2024 г. N 103
См. предыдущую редакцию

21. Присвоение званий "Ветеран труда", "Ветеран труда Алтайского края" 1.
22. Установление ежемесячной денежной выплаты при рождении третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет 2.
23. Утратил силу с 10 февраля 2022 г. Изменение распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г. - Постановление Правительства Алтайского края от 9 
февраля 2022 г. N 39
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

24. Утратил силу с 3 августа 2023 г. - Постановление Правительства Алтайского края от 2 
августа 2023 г. N 291
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

25. Утратил силу с 24 апреля 2020 г. - Постановление Правительства Алтайского края от 23 
апреля 2020 г. N 180
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

26. Утратил силу с 12 апреля 2024 г. - Постановление Правительства Алтайского края от 11 
апреля 2024 г. N 103
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

27. Утратил силу с 12 апреля 2024 г. - Постановление Правительства Алтайского края от 11 
апреля 2024 г. N 103
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

28. Утратил силу с 4 марта 2021 г. - Постановление Правительства Алтайского края от 4 марта 
2021 г. N 63
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

29. Утратил силу с 10 февраля 2022 г. Изменение распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г. - Постановление Правительства Алтайского края от 9 
февраля 2022 г. N 39
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

30. Утратил силу с 10 февраля 2022 г. Изменение распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г. - Постановление Правительства Алтайского края от 9 
февраля 2022 г. N 39
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

31. Утратил силу с 10 февраля 2022 г. Изменение распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г. - Постановление Правительства Алтайского края от 9 
февраля 2022 г. N 39
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

32. Назначение реабилитированным лицам компенсаций расходов, связанных с проездом 
междугородным транспортом в пределах территории Российской Федерации один раз в год (туда и 
обратно), и расходов, связанных с установкой квартирного телефона 2.

33. Оформление и выдача свидетельств о праве на меры социальной поддержки жертвам 
политических репрессий 2.

34. Предоставление единовременного пособия гражданам, усыновившим детей 2.
35. Предоставление единовременной выплаты семьям студентов, обучающихся по очной форме 

https://internet.garant.ru/document/redirect/408875905/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/403506344/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/403506344/10
https://internet.garant.ru/document/redirect/407477451/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/73942639/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/408875905/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/408875905/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/400400800/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/403506344/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/403506344/10
https://internet.garant.ru/document/redirect/403506344/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/403506344/10
https://internet.garant.ru/document/redirect/403506344/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/403506344/10


Постановление Правительства Алтайского края от 13 ноября 2018 г. N 416 "Об утверждении перечней

14.02.2025 Система ГАРАНТ 4

в образовательных организациях высшего образования, расположенных на территории Алтайского края, 
при рождении детей 2.

36. Предоставление ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком 
"Почетный донор России" 2.

37. Присвоение статуса "дети войны", оформление и выдача удостоверения о статусе "дети 
войны" 2.

38. Установление доплаты к пенсии лицам, имеющим особые заслуги перед Российской 
Федерацией и Алтайским краем 2.

39. Установление компенсации расходов на уплату взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирном доме отдельным категориям граждан в Алтайском крае 2.

40. Установление пособия гражданам, усыновившим детей 2.
41. Утратил силу с 28 февраля 2023 г. - Постановление Правительства Алтайского края от 27 

февраля 2023 г. N 57
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

Информация об изменениях: Пункт 42 изменен с 10 февраля 2022 г. - Постановление 
Правительства Алтайского края от 9 февраля 2022 г. N 39
См. предыдущую редакцию

42. Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, 
безработных граждан в возрасте от 18 до 25 лет, имеющих среднее профессиональное или высшее 
образование и ищущих работу в течение года с даты выдачи им документа об образовании и о 
квалификации 3.

43. Утратил силу с 10 февраля 2022 г. Изменение распространяет свое действие на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2022 г. - Постановление Правительства Алтайского края от 9 
февраля 2022 г. N 39
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

Информация об изменениях: Приложение 1 дополнено пунктом 44 с 24 апреля 2020 г. - 
Постановление Правительства Алтайского края от 23 апреля 2020 г. N 180

44. Организация профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности 
(профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения 
дополнительного профессионального образования 3.
Информация об изменениях: Пункт 45 изменен с 10 февраля 2022 г. - Постановление 
Правительства Алтайского края от 9 февраля 2022 г. N 39
См. предыдущую редакцию

45. Организация профессионального обучения и дополнительного профессионального 
образования безработных граждан, включая обучение в другой местности 3.
Информация об изменениях: Приложение 1 дополнено пунктом 46 с 24 апреля 2020 г. - 
Постановление Правительства Алтайского края от 23 апреля 2020 г. N 180

46. Психологическая поддержка безработных граждан 3.
Информация об изменениях: Пункт 47 изменен с 28 февраля 2023 г. - Постановление 
Правительства Алтайского края от 27 февраля 2023 г. N 57
См. предыдущую редакцию

47. Содействие безработным гражданам и гражданам, зарегистрированным в органах службы 
занятости в целях поиска подходящей работы, в переезде и безработным гражданам и гражданам, 
зарегистрированным в органах службы занятости в целях поиска подходящей работы, и членам их 
семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы 
занятости 3.
Информация об изменениях: Пункт 48 изменен с 10 февраля 2022 г. - Постановление 
Правительства Алтайского края от 9 февраля 2022 г. N 39
См. предыдущую редакцию

48. Содействие гражданам в поиске подходящей работы 4.
Информация об изменениях: Пункт 49 изменен с 10 февраля 2022 г. - Постановление 

https://internet.garant.ru/document/redirect/406448031/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/403506344/11
https://internet.garant.ru/document/redirect/403506344/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/403506344/10
https://internet.garant.ru/document/redirect/73942639/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/403506344/12
https://internet.garant.ru/document/redirect/73942639/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/406448031/7
https://internet.garant.ru/document/redirect/403506344/13
https://internet.garant.ru/document/redirect/403506344/14


Постановление Правительства Алтайского края от 13 ноября 2018 г. N 416 "Об утверждении перечней

14.02.2025 Система ГАРАНТ 5

Правительства Алтайского края от 9 февраля 2022 г. N 39
См. предыдущую редакцию

49. Содействие началу осуществления предпринимательской деятельности безработных 
граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и 
гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшим профессиональное 
обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов 
службы занятости, единовременной финансовой помощи при государственной регистрации в качестве 
индивидуального предпринимателя, государственной регистрации создаваемого юридического лица, 
государственной регистрации крестьянского (фермерского) хозяйства, постановке на учет физического 
лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход 3.
Информация об изменениях: Приложение 1 дополнено пунктом 50 с 24 апреля 2020 г. - 
Постановление Правительства Алтайского края от 23 апреля 2020 г. N 180

50. Социальная адаптация безработных граждан на рынке труда 3.
51. Утратил силу с 12 апреля 2024 г. - Постановление Правительства Алтайского края от 11 

апреля 2024 г. N 103
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

52. Утратил силу с 12 апреля 2024 г. - Постановление Правительства Алтайского края от 11 
апреля 2024 г. N 103
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

Информация об изменениях: Приложение 1 дополнено пунктом 53 с 4 марта 2021 г. - 
Постановление Правительства Алтайского края от 4 марта 2021 г. N 63

53. Предоставление ежегодной выплаты на школьные нужды 2.
54. Утратил силу с 28 февраля 2023 г. - Постановление Правительства Алтайского края от 27 

февраля 2023 г. N 57
Информация об изменениях: См. предыдущую редакцию

Информация об изменениях: Приложение 1 дополнено пунктом 55 с 28 февраля 2023 г. - 
Постановление Правительства Алтайского края от 27 февраля 2023 г. N 57

55. Предоставление ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребенка 2.
Информация об изменениях: Приложение 1 дополнено пунктом 56 с 28 февраля 2023 г. - 
Постановление Правительства Алтайского края от 27 февраля 2023 г. N 57

56. Предоставление компенсационной выплаты взамен предоставления земельного участка в 
собственность бесплатно 2.
Информация об изменениях: Приложение 1 дополнено пунктом 57 с 28 февраля 2023 г. - 
Постановление Правительства Алтайского края от 27 февраля 2023 г. N 57

57. Предоставление денежной выплаты из средств материнского (семейного) капитала в 
Алтайском крае 2.
Информация об изменениях: Приложение 1 дополнено пунктом 58 с 3 августа 2023 г. - 
Постановление Правительства Алтайского края от 2 августа 2023 г. N 291

58. Выдача разрешений на добычу охотничьих ресурсов, за исключением охотничьих ресурсов, 
находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, а также 
млекопитающих и птиц, занесенных в Красную книгу Российской Федерации 1.
Информация об изменениях: Приложение 1 дополнено пунктом 59 с 12 апреля 2024 г. - 
Постановление Правительства Алтайского края от 11 апреля 2024 г. N 103

59. Направление средств (части средств) материнского (семейного) капитала в Алтайском крае 2.
Информация об изменениях: Приложение 1 дополнено пунктом 60 с 12 апреля 2024 г. - 
Постановление Правительства Алтайского края от 11 апреля 2024 г. N 103

60. Выдача разрешений на строительство и ввод в эксплуатацию объектов капитального 
строительства, расположенных на территориях двух и более муниципальных образований 
(муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов), при строительстве и 

https://internet.garant.ru/document/redirect/73942639/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/408875905/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/408875905/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/400400800/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/406448031/4
https://internet.garant.ru/document/redirect/406448031/8
https://internet.garant.ru/document/redirect/406448031/8
https://internet.garant.ru/document/redirect/406448031/8
https://internet.garant.ru/document/redirect/407477451/2
https://internet.garant.ru/document/redirect/408875905/6
https://internet.garant.ru/document/redirect/408875905/6


Постановление Правительства Алтайского края от 13 ноября 2018 г. N 416 "Об утверждении перечней

14.02.2025 Система ГАРАНТ 6

реконструкции указанных объектов 1.
Информация об изменениях: Приложение 1 дополнено пунктом 61 с 12 апреля 2024 г. - 
Постановление Правительства Алтайского края от 11 апреля 2024 г. N 103

61. Прием заявления о выдаче повторного свидетельства о государственной регистрации акта 
гражданского состояния или иного документа, подтверждающего наличие либо отсутствие факта 
государственной регистрации акта гражданского состояния, и их выдача 1.

Информация об изменениях: Сноски изменены с 3 августа 2023 г. - Постановление Правительства 
Алтайского края от 2 августа 2023 г. N 291
См. предыдущую редакцию

1 Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 
(далее - МФЦ) участвует в предоставлении услуги в части приема заявления и необходимых 
документов, а также выдачи заявителю результата предоставления государственной услуги.

2 МФЦ участвует в предоставлении услуги в части приема заявления и необходимых 
документов, а также уведомления заявителя о результате предоставления государственной услуги.

3 МФЦ участвует в предоставлении услуги в части содействия заявителю в подаче заявления в 
электронной форме. В случае отсутствия у заявителя подтвержденной учетной записи в федеральной 
государственной информационной системе "Единая система идентификации и аутентификации в 
инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных 
систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной 
форме" МФЦ оказывает содействие в прохождении им процедуры регистрации в указанной системе.

4 МФЦ участвует в предоставлении услуги в части содействия заявителю в подаче заявления и 
резюме в электронной форме, консультирования заявителей, содействия в случае отсутствия у 
гражданина подтвержденной учетной записи в федеральной государственной информационной системе 
"Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей 
информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для 
предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме", завершения 
прохождения им процедуры регистрации в указанной системе.

Информация об изменениях: Приложение 2 изменено с 28 февраля 2023 г. - Постановление 
Правительства Алтайского края от 27 февраля 2023 г. N 57
См. предыдущую редакцию

Приложение 2

Утвержден
постановлением Правительства

Алтайского края
от 13.11.2018 N 416

Типовой (рекомендованный) перечень
муниципальных услуг, предоставление которых осуществляется по принципу "одного окна", в 
том числе в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных 

услуг
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
9 августа 2019 г., 4 марта 2021 г., 9 февраля 2022 г., 27 февраля, 2 августа 2023 г.

1. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме 3.

2. Предоставление разрешения на осуществление земляных работ 1.
3. Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка 

или объекта капитального строительства 1.
4. Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности 1.

Информация об изменениях: Пункт 5 изменен с 3 августа 2023 г. - Постановление Правительства 

https://internet.garant.ru/document/redirect/408875905/6
https://internet.garant.ru/document/redirect/407477451/5
https://internet.garant.ru/document/redirect/406448031/9
https://internet.garant.ru/document/redirect/407477451/4


Постановление Правительства Алтайского края от 13 ноября 2018 г. N 416 "Об утверждении перечней

14.02.2025 Система ГАРАНТ 7

Алтайского края от 2 августа 2023 г. N 291
См. предыдущую редакцию

5. Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства 1.

6. Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, аннулирование 
ранее выданных разрешений 1.

7. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое 
помещение 1.

8. Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях 3.
9. Предоставление жилого помещения по договору социального найма 1.
10. Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в 

том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство 1.
Информация об изменениях:Пункт 11 изменен с 3 августа 2023 г. - Постановление 
Правительства Алтайского края от 2 августа 2023 г. N 291
См. предыдущую редакцию

11. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 1.
12. Выдача градостроительного плана земельного участка 1.

1 Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг 
(далее - МФЦ) участвует в предоставлении услуги в части приема заявления и необходимых 
документов, а также выдачи заявителю результата предоставления муниципальной услуги.

2 МФЦ участвует в предоставлении услуги в части приема заявления и необходимых 
документов.

3 МФЦ участвует в предоставлении услуги в части приема заявления и необходимых 
документов, а также уведомления заявителя о результате предоставления муниципальной услуги.

https://internet.garant.ru/document/redirect/407477451/4

